薬 第 ２ ４ ０ ２ 号

令和３年12月17日

各関係団体長 様

大阪府健康医療部長

医薬品の適正使用のために必要な情報提供等の徹底について（通知）

 日頃から、本府健康医療行政に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 今般、他県において医薬品の大量摂取により未成年者が死亡するという痛ま

しい事件が報道されました。

 薬局及び医薬品販売業者においては、日々の業務を通じ、医薬品の適正使用

の推進に努めていただいているところですが、改めて、販売等に際し、購入者

に対し、必要な情報提供や特に濫用等のおそれのある医薬品の販売時に必要な

確認を徹底するよう、貴会会員へ周知のほどよろしくお願いします。

担当
大阪府健康医療部生活衛生室薬務課
医薬品流通グループ 砂川、大野

（TEL 06-6944-7129）
麻薬毒劇物グループ 岡本、皆木

（TEL 06-6941-9078）
（FAX 06-6944-6701）